Администрация муниципального

образования муниципального

района «Усть-Цилемский»

	[image: image1.jpg]o0

&

DK

	«Чилимдiн» муниципальнöй

районлöн  муниципальнöй

юкöнса  администрация

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ШУÖМ

от 05 июля 2018 г. № 07/490
      с. Усть-Цильма Республики Коми

	О мерах по предотвращению несчастных случаев на водных объектах, расположенных на территории муниципального района «Усть-Цилемский», в летний период

В соответствии с Водным кодексом Российской Федерации от 03.06.2006 № 74-ФЗ, Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003                       № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Республики Коми от 15.06.2017 № 315 «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах в Республике Коми и Правил пользования водными объектами для плавания на маломерных судах в Республике Коми и признании утратившими силу некоторых постановлений Правительства Республики Коми», в целях обеспечения безопасности людей на водных объектах на территории муниципального района «Усть-Цилемский»
администрация муниципального района «Усть-Цилемский» постановляет:

1. Утвердить План мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, расположенных на территории муниципального района «Усть-Цилемский», в летний период согласно приложению.
2. Главам сельских поселений, муниципальному казенному учреждению муниципального района «Усть-Цилемский» «Дорожный ремонтно-строительный участок»:

2.1. осуществить установку знаков о запрете купания в местах массового отдыха населения у воды.
3. Отделу по делам ГО и ЧС администрации муниципального района «Усть-Цилемский», главам сельских поселений:

3.1. организовать проведение пропагандистской работы среди населения с целью предотвращения несчастных случаев на водных объектах.
4. Начальнику ОМВД России по Усть-Цилемскому району рекомендовать:

4.1. организовать мероприятия, направленные на обеспечение общественного порядка в местах массового отдыха людей на водных объектах на весь купальный сезон.

5. Руководителю Усть-Цилемского участка ГИМС МЧС России по Республике Коми рекомендовать:

5.1. организовать проведение пропагандистской работы среди населения с целью предотвращения несчастных случаев на водных объектах;

5.2. организовать патрулирование водных объектов на территории муниципального района «Усть-Цилемский» с целью предотвращения несчастных случаев в период купального сезона.

6. Главному врачу ГБУЗ РК «Усть-Цилемская центральная районная больница» рекомендовать:

6.1. обеспечить в период купального сезона оказание медицинской помощи пострадавшим на воде в местах массового отдыха населения.

7. Начальнику управления образования администрации муниципального района «Усть-Цилемский»:

7.1. организовать обучение детей правилам поведения и соблюдению правил безопасности на водных объектах.

8. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя руководителя администрации муниципального района «Усть-Цилемский» Хозяинова А.П.
9. Постановление вступает в силу со дня принятия и подлежит официальному опубликованию.
Руководитель администрации

муниципального района «Усть-Цилемский»                                 А.В. Поздеев
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

муниципального района «Усть-Цилемский»

от 05 июля 2018 г. № 07/490
(приложение)
ПЛАН
мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, расположенных на территории муниципального района «Усть-Цилемский», в летний период

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки выполнения
	Ответственные

	1
	Проведение заседаний комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности муниципального района «Усть-Цилемский» по вопросу:

	Председатель            КЧС и ПБ администрации муниципального района «Усть-Цилемский», члены КЧС и ОПБ,
отдел по делам              ГО и ЧС администрации муниципального района «Усть-Цилемский»

	«О мерах по обеспечению безопасности людей при нахождении на водных объектах, расположенных на территории муниципального района «Усть-Цилемский» «Усть-Цилемский», в летний период»
	июль

	2
	Проведение профилактической и разъяснительной работы среди населения с использованием средств массовой информации
	май-август
	Отдел по делам             ГО и ЧС администрации муниципального района «Усть-Цилемский»,

Усть-Цилемский участок ГИМС МЧС России по РК, администрации сельских поселений

	3
	Организация патрулирования береговой линии в период купального сезона силами ОМВД России по Усть-Цилемскому району, Усть-Цилемского участка ГИМС МЧС России по РК с целью обеспечения безопасности населения и поддержания общественного порядка
	июнь-август
	ОМВД России по Усть-Цилемскому району,
Усть-Цилемский участок ГИМС МЧС России по РК

	4
	Обеспечение постоянной готовности медицинских работников, организация работы по оказанию первой медицинской помощи потерпевшим на водных объектах
	постоянно
	ГБУЗ РК «Усть-Цилемская центральная районная больница»

	5
	Организация обучения детей правилам поведения и соблюдению правил безопасности на водных объектах
	постоянно в летний период
	Управление образования администрации муниципального района «Усть-Цилемский»

	6
	Установка знаков безопасности, аншлагов, запрещающих знаков у водных объектов муниципального района «Усть-Цилемский»
	июнь-июль
	Главы сельских поселений,                         МКУ муниципального района «Усть-Цилемский» «Дорожный ремонтно-строительный участок»

___________________

1